

کدگذارش یک جعفر تکبیری

روزهای منتهی به

تشکیل نخستین جلسه مجلس دهم

در حالی سبیری می‌شود که تلاش گروه‌های مختلف سیاسی حاضر در مجلس آینده، برای کسب صندلی ریاست این مجلس به اوج خود رسیده است؛ مجلسی‌که قرار است هفتم خرداد ماه شروع به کار کند و به مدت چهار سال وظیفه قانونگذاری در کشور را به عهده بگیرد. این روند در حالی است که مهم‌ترین مسئله پیش روی این مجلس، موضوع ریاست آن است. این مسئله زمانی به وجود آمد که اصلاح‌طلبان پس از چندین دوره شکست برای کسب کرسی‌های بهارستان، حالا توانسته‌اند تعداد بیشتری از کرسی‌های مجلس را به جریان خود اختصاص دهند و خود را به عنوان رقیبی جدی برای اصولگرایانی که سه دوره پیروز انتخابات مجلس شورای اسلامی بودند، مطرح کنند.

این وزن کشی سیاسی طرفین که غایت آن قرار است به انتخاب رئیس مجلس دهم بینجامد، در حالی است که بر اساس آمار منتشر شده از سوی رسانه‌های مختلف، همچنان برتری عددی از نظر تعداد نمایندگان به جریان اصولگرا اختصاص دارد و این جریان مشکل چندانی برای پیروزی نماینده خود در انتخابات پیش روی هیئت رئیسه مجلس ندارد اما نکته مهم اینجاست که اصلاح‌طلبان که به نظر می‌رسد حمایت چند نفر از اعضای دولت و نه کلیت آن را با خود به همراه دارند، تلاش دارند به واسطه همین حمایت و پشتیبانی به زور از مایه با اصولگرایان در انتخابات رئیس آینده مجلس بپردازند و از این مسیر راه را برای بازگشت خود به بنده حاکمیت هموار کنند. این روند در حالی اتفاق می‌افتد که در انتخابات گذشته ریاست جمهوری، مهم‌ترین کاندیدای این جریان سیاسی که محمدرضا عارف بود مجبور شد به نفع حسن روحانی کنار بکشد و همین انصراف وی باعث شده که آنان در انتخاب رئیس مجلس این توقع را از دولت داشته باشند که به حمایت از گزینه آنان بپردازد؛ موردی که بارها رئیس‌جمهور و دفترش عنوان کرده که کشتی در آن ایفا نخواهد کرد.

نکته مهم اینجاست که به نظر می‌رسد محمدرضا عارف با توجه فراز و نشیب و مشکلاتی که برای رسیدن به صندلی ریاست مجلس دارد، در نهایت برای آنکه عنوان مرد انصراف را به خود اختصاص ندهد و آینده سیاسی خود را با چالش روبرو نکند، از رقابت با لایحه‌ای شرسر کت خواهد کرد؛ رقابتی که در نهایت برنده‌اش کسی جز جمهوری اسلامی نخواهد بود، برنده‌ای که ثابت می‌کند با پابندترین حکومت به حاکمیت مردم است.

اما تمام این گفته‌ها برای انتخاب هیئت رئیسه آینده مجلس در حالی است که نشست و برخاست‌های سیاسی هر دو طرف حالتی علنی به خود گرفته و هر دو جناح می‌کوشند با برگزاری نشست‌های



نشست و برخاست‌ها برای تعیین رئیس مجلس دهم ادامه دارد

یک کرسی و دو رویا

مختلف و بررسی راهکارهای پیش‌رو، نه تنها زمینه پیروزی چهره‌های مورد وثوق خود را فراهم کنند، بلکه برتری عددی خود را نیز به رخ طرف مقابل بکشند. بر این اساس در نستستی که روز سه شنبه فراکسیون امید تشکیل داد ۱۰۵ منتخب مجلس بپردازد؛ موردی که بارها رئیس‌جمهور و دفترش عنوان کرده که کشتی در آن ایفا نخواهد کرد.

■ **انتخاب شورای مرکزی موقت امیدها**

در نشست هم‌اندیشی فراکسیون امید مجلس دهم اساننامه این فراکسیون به تصویب رسید و با اجماع عارف رئیس فراکسیون شد.

همچنین غلامرضا تاجگردون، محمدرضا تاشی، احمد مازنی، الیاس حضرتی، محمود صادقی، مصطفی کواکبیان، محمدعلی کیلی و علی نوبخت نیز به عنوان اعضای هیئت رئیسه موقت این فراکسیون انتخاب شدند.

این نشست در حالی برگزار شد که به گفته ابوالفضل سروش منتخب مردم تهران در دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی ۱۰۵ نفر از منتخبان در نشست فراکسیون امید مجلس دهم

بر این قرار گرفته که با اعمال تحریم‌های اقتصادی و تجاری مسیر پیشرفت توسعه کشور را با مشکل مواجه کرده و الگوی جمهوری اسلامی ایران به عنوان نماد مقاومت و ایستادگی در مقابل دنیای غرب را نیز مخدوش کند. گستره تحریم‌ها در چند سال اخیر به پیانه‌های مختلف از جمله پرونده هسته‌ای، افزایش یافته و بیشتر روی حوزه اقتصادی ما- که ضعیف ساختاری است - متمرکز شده تا بلکه هم ما را وارد به تسلیم سازند و هم از نفوذ و گسترش گفتگان انقلاب اسلامی در دنیا جلوگیری کنند، البته هدف نهایی دشمن در تمامی این تحریم‌های اقتصادی حول یک محور اساسی به نام ایجاد نارضایتی عمومی در مردم، سست‌کردن پیوند مردم با نظام اسلامی و در نهایت ایجاد فرصت برای فتنه‌گری جریان‌های ضدانقلاب و معاند می‌چرخد.

■ **کدام اقتصاد رافع مشکلات داخلی است**

■ **بروز یا درون؟!**

در فضای داخلی نوع برخورد جریان‌ها و نخبگان سیاسی با «پدیده تحریم» و «کیفیت بی‌اثر کردن تحریم» و همچنین «چگونگی حرکت در مسیر پیشرفت کشور»، بسیار متفاوت و گاه متناقض بوده است، به گونه‌ای که جماعتی از یک جریان سیاسی راه

برون‌رفت از وضعیت کنونی و مقابله با فشارها را کنار آمدن با غرب، به معنای تعدیل خواسته‌ها و عدول از آرمان‌ها می‌دانند و دسته‌ای دیگر، گفتگان انقلاب و تقویت ساختارهای داخلی کشور را به عنوان حلال مشکلات موجود جامعه پیشنهاد داده و در زمان حاکمیت‌شان براساس آن عمل کرده‌اند.

نوع مواجهه با تحریم‌ها و تهدیدات غرب و چگونگی فائق آمدن بر مشکلات عدیده داخلی که یکی از محورهای محل مناقشه

دو جریان مذکور است در ماه‌های اخیر وارد مرحله جدیدی شده است، به گونه‌ای که گروه نخست بر اساس تئوری توسعه و ایستندگرا، تأکید می‌کنند که بعد از برجام هسته‌ای برجام ۲ و ۳ هم باید در دستور کار قرار گیرد تا معضلات میان ایران و نظام سلطه به حداقل ممکن رسیده و راه فائق آمدن بر مشکلات کشور هموار شود.

این گروه راهکار کاهش مشکلات داخلی به ویژه در حوزه اقتصادی را بر پایه گزاره‌هایی نظیر «تنش‌زدایی و اعتمادسازی مبتنی بر ادبیات منفعلانه درمقابل غرب»، «وضع تئوری گفت‌وگوی تمدن‌ها»، «بیشتر انفعالی نسبت به رژیم صهیونیستی در کنفرانس‌ها و نشست‌های بین‌المللی» و «اعلان آمادگی برای دست برداشتن از حمایت حزب‌الله و حماس توسط ایران» و «چشم‌پوشی از منافع ملت در عرصه خارجی و از جمله آن تعلیق انرژی هسته‌ای» معنای می‌کنند.

کارکرد ناموفق بخشی از این طیف موسوم به اصلاحات، نه تنها باعث نشد که آنها در اصول دیپلماسی خود برای مقابله با غرب بوده و همچنین چگونگی مرتفع شدن مشکلات داخلی تجدیدنظر کنند بلکه در آورد نگاه انتخابات ۹۲ هم درصدها برآمنند با به چالش کشیدن عملکرد جریان رقیب تئوری‌های منسوخ شده خود را تنها گذرگاه ایمن کشور از مشکلات کنونی، به افکار عمومی القا کنند. این جریان در تحولات انتخابات آن سال، همواره تلاش داشت القا کند که مشکلات به‌وجود آمده در عرصه‌های داخلی نتیجه سیاست‌های اشتباه دولت‌های نهم و دهم بوده و تنها راه گریز از آن «مذاکره با امریکا» و «کوتاه آمدن در مقابل سیاست‌های تهاجمی غرب» است.



جوانان

جوانان

در بیان جزئیات دیگری از این نشست، اظهار داشت: در بخشی از این نشست آقای عارف به عنوان رئیس فراکسیون با تأکید بر ضرورت همکاری با سایر فراکسیون‌ها در راستای منافع و مصالح ملی اعلام آمادگی کرد که با سایر فراکسیون‌ها همکاری برادرانه و نزدیکی داشته باشیم.

وی افزود: عارف همچنین اولویت‌های کشور را تشریح کرده و در خصوص برنامه ششم توسعه مباحثی را مطرح کرد. صادقی ادامه داد: رئیس فراکسیون امید مجلس دهم همچنین با اشاره به شعار «آرامش، امید و رونق اقتصادی» بر لزوم همکاری با سایر فراکسیون‌ها تأکید کرد. وی همچنین به بحث خروج کشور از رکود و همچنین برنامه‌های آتی فراکسیون نیز

■ **حضور ۱۳۱ منتخب در نشست اصولگرایان**
اما در طرف مقابل نشست اصولگرایان نیز که هم‌زمان با نشست فراکسیون امید برگزار شد، ۱۳۱ منتخب حضور داشتند که به گفته امیر خجسته منتخب مردم همدان برخی از منتخبان مجلس دهم به دلیل سفر یا حضور در حوزه‌های انتخابیه امکان شرکت در این نشست را نداشتند.

وی همچنین به موضوعات مطرح شده در این نشست اشاره کرد و به نقل از حجت‌الاسلام سیدمحمدحسن ابوترابی‌فرد عنوان کرد که ما به قدر کافی قانون در مجلس به تصویب رسانده‌ایم و نباید طرح‌ها و لایحهی در دستور کار مجلس قرار گیرد که بار مالی بر کشور و نظام تحمیل کند.

امیر خجسته سپس به سخنرانی علی لاریجانی اشاره کرد و گفت: در این نشست علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به مسائل اقتصادی در کشور عنوان کرد که این امیدواری در مجلس دهم وجود دارد و افق‌های جدیدی در حوزه مسائل اقتصادی باز شده است.

وی افزود: لاریجانی اضافه کرد مسائل اقتصادی و تولید و همچنین مسامندگی این بخش باید در اولویت قرار گیرد و ما شاهد هرچه بهتر شدن این بخش باشیم. نماینده دیپروز در مجمع عمومی شورای اسلامی اظهار داشت: رئیس مجلس با اشاره به شرایط منطقه گفت که شرایط جدید در منطقه در حال شکل‌گرفتن است و رفتار سنجیده جمهوری اسلامی ایران می‌تواند در این شرایط جدید آثار گذار باشد.

خجسته خاطر نشان کرد: پیش از این محمدرضا باهنر نایب رئیس مجلس شورای اسلامی نیز عنوان کرد که باید از تصمیم‌گیری در مجلس پرهیز کرد و نباید از مسائل اصلی در مجلس غفلت شود و همه باید راهبردهای مقام معظم رهبری را سرلوحه کار قرار داد و بر آن متمرکز شوند.

وی در پایان گفت: باهنر همچنین اظهار داشت بررسی و تصویب برنامه ششم در مجلس دهم باید مسائل اقتصادی با محوریت اقتصاد مقاومتی به طور جد لحاظ شود و مدنظر قرار گیرد.

توان روشکی و بهپایدی ایران

از برخی کشور‌های بزرگ دنیا هم جلو تر است

وزیر سپاه در دوران جنگ عنوان کرد که ما نه تنها در موضوع روشکی بلکه در ادوات زرهی، پهپاد، زیر دریایی و کل صنایع نظامی از برخی کشورهای بزرگ دنیا هم جلو تر هستیم.

به گزارش تسنیم، سردار محسن رفیق‌دوست وزیر سپاه در دوران دفاع مقدس، درباره توسعه روشکی و افزایش قدرت دفاعی ایران اظهار داشت: یکی از فواید جنگ بعد از فتح خرمشهر این بود که مقدمه‌ای را برای ما فراهم کرد تا قدرت دفاعی خودمان را با اتکا به جوانان داخلی کشور بدون احتیاج به امکانات خارجی پیش ببریم. وی افزود: ما نه تنها در موضوع روشکی بلکه در ادوات زرهی، پهپاد، زیر دریایی و کل صنایع نظامی خودمان را در برخی کشور‌های بزرگ دنیا هم جلوتر هستیم به گونه‌ای که می‌توانیم توانمندی خودمان را در برخی بخش‌ها، با امریکا و روسیه مقایسه کنیم. وزیر سپاه در دوران جنگ در پاسخ به این پرسش که چرا برخی اعلام می‌کنند نباید تبلیغات و اطلاع‌رسانی در زمینه توسعه روشکی ایران صورت پذیرد، خاطر نشان کرد: وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران که در این موضوع، مقام مسئول است اخیراً اعلام کردند که برنامه روشکی ما به هیچ‌کس از تباط ندارد و برای دفاع از سرزمین‌مان تا حدی که بتوانیم قدرت دفاعی و توسعه روشکی را افزایش می‌دهیم و ببخود کرده هر کسی که بخواهد اعتراض کند، رفیق‌دوست درباره اینکه آیا تقای روابط بین‌الملل ربطی به پیشرفت زبان انگلیسی دارد، عنوان کرد: یادگیری زبان‌های خارج‌هیچ اشکالی ندارد، همان طوری که مرحوم شهید بهشتی با در حال حاضر رهبر معظم انقلاب به چند زبان دنیا مسلط هستند اما تأسف اینجاست که نباید از دوران کودکی و در مهد کودک این زبان به بچه‌ها آموخته شود. وی تأکید کرد: زبان رایج ما فارسی بوده که جایگزینی زبان انگلیسی به جای زبان رسمی کشور نشان‌دهنده نوعی غریب‌زدگی است.

ملاقات با اعضای فرقه بهائیت «انحراف مسلم» است

عضو مجلس خبیرگان رهبری با بیان اینکه بهائیت یک فرقه منحرف است، گفت که دیدار با اعضای بهائیت محکوم و انحراف مسلم است.

به گزارش تسنیم، آیت‌الله سیداحمد خاتمی امام‌جمعه موقت تهران و منتخب مردم کرمان در پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری درباره فرقه ضاله بهائیت و دیدار یک چهره سیاسی با اعضای این فرقه، گفت: در حقیقت بهائیت یک دین نیست بلکه یک حزب جاسوسی است. همواره، دنیای استکبار از این فرقه جاسوسی حمایت همه‌جانبه کرده و می‌کند. این استاد دروس عالی حوزه علمیه‌قا م به اشاره به فتوای مراجع درباره فرقه ضاله بهائیت، تأکید کرد: فتوای تمامی مراجع در مورد بهائیت روشن و صریح است. بهائیت فرقه‌ای منحرف است و در زمره شیعیان نمی‌گنجد و باید با این فرقه رفتاری مانند بیگانه داشت. آیت‌الله خاتمی به دیدار اخیر یک عنصر سیاسی کشور با سرکردگان فرقه ضاله بهائیت اشاره و تصریح کرد: هرگونه رفتاری که سبب شود قبح ارتباط با این فرقه ضاله شکسته شود، محکوم است. وی در پایان متذکر شد: در نظام اسلامی کسی نباید تحت عنوانی مانند حقوق بشر یا هر عنوان دیگری موجب احیای این فرقه منفور شود. قطعاً ملاقات با اعضای این فرقه یک انحراف مسلم است و نمی‌توان آن را یک اشتباه دانست.

رسول

■ **فراکسیون امید یا فراکسیون دلواپسان**

روزنامه کیهان در ستون اخبار ویژه خود در خبری با تیترو «فراکسیون امید یا فراکسیون دلواپسان؟» نوشت: شیرازه امور در میان اصلاح‌طلبان شدنی‌ا به هم ریخته است. بنا بر اخبار منتشره از سوی محافل اصلاح‌طلب، از یک سو دولت در ماجرای انتخاب رئیس مجلس خبرگان، از عارف به سمت لاریجانی سرخیده است و از سوی دیگر برخی اعضای فهرست امید ساز جدایی را کوک کرده‌اند.

در حالی که روحانی ضایفتی در ریاست جمهوری با حضور عارف گرفت که حمل بر حمایت از وی شد، خبرگزاری اصلاح‌طلب‌اینا در گزارشی نوشت: برخی از اعضای هیئت دولت، در اقدامی تأمل‌برانگیز، رایزنی‌هایی را برای ریاست علی لاریجانی به مجلس دهم آغاز کرده‌اند. «با وجود تأکید دکتر حسن روحانی، رئیس‌جمهور بر عدم دخالت دولت در امور قوای دیگر و برخی از معاننان رئیس‌جمهور و تعدادی از وزرای دولت، در چندروز گذشته، به طور گسترده و جدی، رایزنی‌هایی را برای کسب آرای لازم جهت ریاست لاریجانی به مجلس دهم، آغاز کرده‌اند. این اقدام برخی اعضای دولت که پیروزی دولت یازدهم در انتخابات سال ۹۲ را مدیون حمایت‌های اصلاح‌طلبان هستند، سؤال‌برانگیزتر از همیشه کرده‌و نشان می‌دهد در بخشی از دولت، اراده‌ای جدی مبنی بر جلوگیری از قدرت یافتن بیشتر اصلاح‌طلبان در نهایت تصمیم‌گیری و تصمیم‌ساز وجود دارد.» در همین حال به گزارش ایلنا، محمد صادقی (منتخب اصلاح‌طلب تهران) با انتقاد از عهدشکنی برخی از منتخبان «لیست امید» و ترس از پیوستن به این فراکسیون، از برگزاری جلسه روز سه‌شنبه و ریاست محمدرضا عارف بر این فراکسیون خبر داد. برخی از اعضای فهرست امید (اتلاف حامیان دولت و اصلاح‌طلبان) تصریح کرده‌اند که از ریاست لاریجانی حمایت می‌کنند و او را بر عارف که فاقد سابقه مدیریت است، ترجیح می‌دهند. گفتنی است روزنامه‌نخبه‌ای اف‌آپزاد در تیترو اول خود تلاش بر برخی اعضای دولت برای ریاست لاریجانی را تحرک «جریان مشکوک ضدعارف در پایستور» توصیف کرده است. ■ ■ ■

■ **توجه فیش‌ها!**



روزنامه وطن امروز نیز در گزارشی به اظهارات نوبخت در کنفرانس خبری دیروز در واکنش به فیش‌های میلیونی پرداخته و با عنوان «توجه فیش‌ها» نوشته: «با اظهارات نوبخت اولین سوألی که به وجود می‌آید این است که اگر پرداخت چند صد میلیون تومانی به مدیران بیمه مرکزی عدای و طبیعی بود چار رئیس کل بیمه مرکزی استعفا کرد؟ اگر واقعاً تخلفی صورت نگرفته چرا باید محمدرضا امین با آن وضعیت از بزرگ‌ترین نخبان نظرات بیمه پرود؟ امین، رئیس کل سابق قبل از استعفاي خود خانم چرخي، معاون منابع انسانی بیمه مرکزی را اخراج کرد. مگر آقای نوبخت نمی‌گوید رئیس کل مدیران بیمه متعارف بوده، پس چرا باید بعد از انتشار فیش‌های مملود حقوق کل بیمه مرکزی اخراج‌شود؟ جالب اینکه امین، رئیس کل سابق بیمه مرکزی در متن استعفانامه خود از مردم ایران بوزش می‌خواهد. در بخش‌هایی از استعفانامه آمده است: «مردندمام که در حوزه مسئولیت اینجانب پیشامدی مسامندگی و با اجرا گذاشته شد که مایه هیچمه رسانه‌ای به بیمه مرکزی، جنابعالی و در نهایت دولت محبوب تدبیر و امید را فراهم ساخت، از این بابت از مردم شریف ایران، اهالی صنعت بیمه و به ویژه شخص جنابعالی بوزش می‌طلبم. اینجانب با ابراز اعتماد و تمایل جنابعالی که به دانایی و با کدائمی‌تان اعتماد راسخ داشتم و دارم، از امتیازات مادی بخش غیردولتی که حداقل دو برابر بیمه مرکزی بود، چشم پوشیدم و تنها بدین خیال که تسلط کارشناسی، تدر مدرنیتهی و اراده شخصی لازم برای اصلاح امور صنعت بیمه را دارم، این مسئولیت خطیر را پذیرفتم.»

■ **یکسکل یک نظریه در بی بی سی**

روزنامه رسالت هم در ستون سرمقاله خود به گفته‌های اخیر عبدالکریم سروش در شبکه بی بی سی فارسی اشاره کرده و نوشته است: کشفیات تطویم توریک او دیگر کاربردزی زیر سقف گفت‌وگوهای آکادمیک ندارد. کارکرد سیاسی پیدا کرده است، لذا از میان میز گفت‌وگوهای علمی و دانشگاهی چیزی حاصل نمی‌شود، باید آن را از بوق استعمل‌انگلیس شنید. سروش از طرح آن در بی بی سی چه مشکلی را می‌خواهد کند؟ امروز دیگر لاطلاات آخوندزاده و کسروی‌ها در تخطئه اصل دین و مذهب، کاربرد و کارکرد ندارد. چوب از تداد بالای سر آنها بود. امروز باید رفت سراغ «خواب» و «بیداری» مسلمانان و هر طور است جلوی گسترش اسلام ناب محمدی (ص) را گرفت و به آنها گفت نه قضیه آن است که شما بر اساس یک خواب و رؤیا دارید کاخ مدینه فاصله خود را می‌چینید. بروید در عالم معبران خواب و خوابگردان. نیاز به معبران عارف، فیلسوف، حکیم، فقیه و حدیث‌شناسان صدیق ندارید. بروید در عالم خواب ببینید چی دست شما می‌آید. اصلاً این حرف‌ها (وچی) مربوط به عالم واقع نیست، مربوط به عالم دیگری است که فعلاً می‌توان نام «خواب» و «رؤیا» بر آن نهاد.